662. *Constantinus*, qui & *Constans* Imperator *Italiam* contra *Longobardos* petijt, & aliquot oppidis eorum captis *Rumoaldum Ducem* filium *Grimoaldi Regis* apud *Beneuentum* obsedit. Sed aduentante *Grimoaldo* cum exercitu territis *Neapolim* repetit, magnaque exercitus sui parte, *Duce Saburro*, cum *Rumoaldo* pugna configente & victa trucidataq; nihil contra *Longobardos* profecit.

663. *Constantinus* Imperator *Romam* venit, & à *Vitaliano* *Papa* honorificè susceptus, toto exercitu cum cereis in *Ecclesiam* intrante, beato *Petro* pallium auto textile obtulit, & actis ibi 12. diebus cuncta pæne vrbis ornamenta abstulit. Inter quæ etiam regulas æreas, quibus *Basilica* sanctæ *Mariæ* ad martyres, quæ *Pantheon* antiquitus vocabatur, tecta fuerat, diripiens in *Siciliam* præmisit, ipseq; suis in *Italia* depredatis, ipsam insulã septima *Indictione* intrauit, ibiq; quinqueñio multa infamis auaritia & nequitia mansit.

664. *Eclipsis solis* 5. *Non. Maij* facta est hora quasi decima. In *Britannia* conuentu ab *Anglis* & *Scotis* acto, quæstio de *Pascha* ventilata, & *Scotis* à *VVilfrido* presbytero rationabiliter victis, seua lues & pestilentia *Britanniam* & *Hyberniam* nimium vastat. Deus dedit *Archiepiscop*º *Anglorum* obiit. *Ceydla* & *VVilfridus* *Nordanumbrorum* *Episcopi* ordinantur.

665. In Britannia Erchanberto Rege Cantuariorum mortuo, Egibertus filius eius regnat ann. 9. Angli ad Vitalianum Papam pro Episcopo & doctore postulatum Romam mittunt. His diebus apud Francos Clodoueus seu Ludouicus Rex iners & infamis, filius Dagoberti, frater Sigiberti, cum Parisijs manens brachium S. Dionysij auferre ausus esset, iracundiam versus est.

666. Hoc tempore cum Lupus Dux Foroiulianus Regi Grimoaldo rebellaret, Hunni, qui & Auares, ab ipso Rege inuitati, Venetiam petunt, & ter pugna victi, quartoque certamine victores, ipso Lupo cum suis occiso, prouincia vastant, donec arte Grimoaldi territi tandem redire coacti sunt.

667. Circa hoc tempus Sclau de Carunto, quod Carantanum dicim<sup>9</sup>, cum exercitu Venetiam vastantes, Duce Vostario cum 25. suorum super eos irruente, pauci ex quinque millibus effugere vix potuerunt.

668. In Sicilia Constantinus Imperator, qui & Constantinus, post multas exactiones & deprædationes per prouincias actas, tandem à suis in balneo occisus interijt, Indictionem post quem Mezecius imperium ibi arripens ab Italico exercitu cum complicibus suis peremptus est. Et Constantinus Constantis filius Constantinopoli Imperator factus regnavit annis 17. Imperator sane Catholicus & pius. Hoc anno Theodorus Archiepiscopus à Vitaliano Papa ordinatus, & cum Adriano Abbate ad Anglos missus, multis in verbo profuit & exemplo. Apud Francos, mortuo Clodoueo seu Ludouico Rege infami, filius eius Lotharius puer regnavit annis 4.

669. Saraceni, qui iam multis depopulatis prouincijs, Aegyptum tenebant, Siciliam hoc tempore inuadentes, magnam hominum stragem faciunt: & deprædata insula; hisque, quæ Constantinus Imperator ibi collegerat, ablati, Alexandria redeunt.

670. In Britannia Osuvi Rex Anglorum frater sancti Oswaldi obiit: pro quo Egfridus regnavit 15. annis. In Italia mortuo Grimoaldo Rege Longobardorum Pertherich de exilio reuersus, regnum paternum magno Longobardorum favore recepit; & per annos 17. magna pietate insignis obtinuit.

671. Per hæc tempora in Italia regnum Longobardorum Pertherich adeptus, summa pace & probitate regebat. His temporibus Childericus frater Lotharij Regis, filius Ludovici, cum ad Austrifrançia regnum vocatus leuiter in eo & crudeliter ageret, à Francis vna cum vxore & filijs trucidatur.

672. Romæ Vitaliano Papa Indictione 15. defuncto, post duos menses Adeodatus Papa 79. sedit ann. 4. mensibus 2. vir valde mitis & pius. Qui & Ecclesias renouauit & ædificia noua construxit. Apud Francos post Lotharium puerum frater eius Theodericus regnat annis 19.

673. In Britannia Egberto Cantuariorum Rege mortuo frater eius Luthere regnavit ann. 11. mensib. 4. Quo tempore Theodorus Archiepiscopus Anglorum synodum vtilem collegit.

674. Circa hæc tempora Alachis Dux Tridentinus, de quodam Comite Norico victoria nacta, elatus, aduersus Pertherich Regem suum rebellabat: sed per Chunibertum Regis filium sæpius reconciliatus & honoribus auctus est.

675. In Britannia Vulthere Rex Mertiorum obiit, pro quo frater eius Ediltred 35. annis regnat, qui sequenti anno Cantiam vastauit.

676. Romæ defuncto Adeodato post menses 4. Donus Papa 80. sedit annis 2. mensibus 5. Qui inter alia bona studia porticum S. Petri marmore strauit: qua æstate immensa

visonitruorum & pluuiarum homines afflixit; & legitima, quæ propter pluuias colligi non poterant, quibusdam in locis renata & ad maturitatem reducta sunt. Cometa per tres menses visus, & magna hominum pestilentia in Oriente subsecuta est.

677. In Italia Pertharich Rex Longobardorum Chumbertum filium suum regni consortem fecit: Cum quorundam annis postea regnauit. Ecclesia Rauennas, quæ Autocephalam sibi usurpans, à Romana desciuerat, Dono Papæ de nouo se subiecit.

678. Romæ defuncto Dono post duos menses Agatho Papa 81. ordinatus sedit annis 2. mensibus 6. vir mansuetus & benignus. V Vilfridus Anglorum Episcopus ab Egeberto Rege sede sua pulsus, multos in peregrinatione sua ad Deum prædicando conuertit.

679. Constantinus Augustus Legationem Romam mittit, & ut pro confutandis hæreticis Synodus Apostolica auctoritate Constantinopoli fieret, postulauit. Agatho Papa Synodum 120. Episcoporum Romæ collegit, & hæreticos unam in Christo operationem dogmatizantes damnauit.

680. Eclipsis Lunæ & magna mortalitas Romæ per aliquos menses facta. Agatho Papa legatos Constantinopolim misit Indiæti. 9. qui honorificè ab Augusto suscepti atque tractati, sextæ Synodo vniuersali 150. Episcoporum præfuerunt, & conuictos rationabiliter hæreticos, unam in Christo voluntatem asserentes & operationem, damnauerunt. Theodorus Archiepiscopus Anglorum item Synodum collegit.

681. Constantinopoli sexta Synodus 150. Episcoporum indiæti 9. mense Februario acta, & Macharius Antiochenus sequacesq; erroris damnati sunt. Quibus damnatis, subiectis plurimè aranearum telæ in Basilica coram omnibus ceciderunt.

runt, hæreticas videlicet nugas deiectas esse portendentes.

82. Romæ defuncto Agathone Papa cessauit Episcopatus anno 1. mensib. ferè 7.

83. Romæ Leo II. Papa 82. sedit mensibus ferè 11. vir per omnia eruditissimus & eloquentissimus ac pijsissimus. qui aliquot Ecclesias renouans dedicauit atq; ornauit. sua decreta fecit; & plurima egregie scripsit, docuit, atq; instituit. Hoc anno 16. die Aprilis in Parasceue tota pene nocte luna eclipsin passa. Egfridus Rex Anglorum misso exercitu Hyberniam insulam sine causa crudeliter vastat. Sanctus Cudbertus Lindisfarnensis Ecclesiæ Episcopus ordinatur: qui pluribus Britanniam virtutibus decorabat.

84. Romæ defuncto Leone cessauit Episcopatus anno ferè vno: post quem Benedictus II. Papa 83. sedit mensibus 10. vir & doctus, pius & beneficus omnibus, Ecclesias restaurans & exornans, & bona iugiter studia sectans. Cometæ apparent, & mons Campaniæ Bobius vltra modum flammæ eructans circumposita exussit. In Britannia Egfridus Rex, cum dissiuadente sancto Cudberto Pictos incaute bello peteret, ab ipsius victus & peremptus interiit: pro quo Aldfridus Rex pius & prudens regnauit annis 19.

85. Romæ post Pascha defuncto Benedicto exactis plus duobus mensibus Ioannes V. Papa 84. sedit anno 1. vir item eruditus & discretus: qui prius Archidiaconus legatus in 6. Synodo Apostolicæ sedis fuerat. Constantino- poli Constantino Imperatore defuncto, filius eius Iustinianus regnat ann. 10. Qui hæresi pollutus, Orthodoxis fuit infensus & prauus. hic etiam cum Saracenis, prouincias plures deuastantibus, data eis multa pecunia, pacem in decennium condixit. In Britannia Luthere Rex Cantuariorum interiit.

86. Romæ defuncto Ioanne post 3. menses Conon Papa 85. ordinatus sedit mensibus 11. vir prouetæ ætatis, summæ  
inno-

innocentiæ, sanctæq; simplicitatis: qui dissentiente in duorum presbyterorum electione clero & populo, tertius postremo ab utrisq; electus est. In Britannia sanctus Ioannes Hagustaldensis Ecclesiæ Episcopus ordinatus, multis claris miraculis.